2021年５月24日

各  位

会 社 名    札幌臨床検査センター株式会社

代表者名     代表取締役社長  桶谷  満

（コード番号  9776）

問合せ先責任者 執行役員経理部長 莊司 晃久

（TEL      011-613-3210）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年６月 25 日開催予定の当社第 57 回定時株主総会に定

款の一部変更について付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．変更の理由

   当社子会社の今後の事業展開、内容の多様化に対応するため、現行定款第２条に事業目的

を追加するものであります。

 ２．変更の内容

   変更の内容は以下のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変  更  案

第１章 総則

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

１．下記の業務を目的とした会社の株式

を所有することにより当該会社の事

業活動を支配・管理すること。

（１）～（31）  【条文省略】

【新設】

第１章 総則

第２条 【現行どおり】

１．【現行どおり】

（１）～（31）【現行どおり】

（32）貨物自動車運送及び貨物利用運送

（33）臨床検査のための検体集荷業務及び

検査結果報告業務

（34）臨床検査のための依頼情報及び検査結

果情報のコンピューターシステムに関

する業務

（35）集荷業務に関するコンサルティング業

   務

（36）医薬品、医療用具、医療機器及び検査

機器の製造、販売、保守、賃貸及び医

療用什器備品、消耗品並びに医薬部外

品及び日曜雑貨の販売

（37）倉庫

（38）印刷、出版

（39）労働者派遣、民営職業紹介

（40）情報サービス並びにコンピューターの

ハードウェア及びソフトウェアの開

発、販売、保守

（32）前各号に附帯する一切の業務

２．～16． 【条文省略】

（41）無線等の通信業務に関する機器の販売、

保守及び通信業務の代行

（42）医療器械器具、臨床検査機器および理

化学機械の販売、賃貸、保守

（43）人材派遣

（44）放射線使用施設の線量測定及び作業環

境測定の受託代行

（45）医療事務の受託代行および請負

（46）調剤薬局の経営および調剤薬局、病院、

診療所の開業支援および経営業務に関

するコンサルティング

（47）健康管理および健康増進に関するコン

サルティング

（48）情報処理機器及びソフトウェアの開発、

販売、賃貸、保守

（49）情報処理システムの管理、運営受託、

技術者の派遣及びコンサルティング

（50）ドラッグストアの経営

（51）医薬品、医薬部外品、衛生用品、介護

用品の販売

（52）前各号に附帯する一切の業務

２．～16． 【現行どおり】

 ３．日程

   定款変更のための株主総会開催日  2021 年６月 25 日（金）

   定款変更の効力発生日       2021 年６月 25 日（金）

以 上